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�ারক ন�র: ২৭.২৪.০০০০.০৬৮.১৮.০১১.২৩.৩২০
তািরখ: 

২৫ ভা: ১৪৩১ ব;া<
০৯ �সে=>র ২০২৪ ি?@া<

িবষয়: বািষ Dক  কম Dস
াদন  FিGর আবিIক �কৗশলগত উেLIসMেহর কায DOমসMহ  বাPবায়েনর জS কিমT Uনগ Dঠন ।
XY: ১।    Zারক নং-২৭.২৪.০০০০.০৬৮.১৮.০০২.২৩.৮৬৯; তািরখঃ ১৭ �সে=>র ২০২৩

২।    Zারক নং-২৭.২৪.০০০০.০৬৮.১৮.০১১.২৩.৮৩; তািরখঃ ২৫ �ফ^য়াির ২০২৪

মি�পিরষদ িবভাগ ক��ক �ণীত APA �ণয়ন ও বা�বায়ন সং�া� গাইডলাইন অ"যায়ী বািষ �ক কম �স$াদন %ি&র ৫( আবি*ক +কৗশলগত উে0*
এর কায ��মস2হ বা�বায়েনর জ5 6ে7া& 8ারক2েল কিম( গঠন করা হয়। দা;িরক কােজর <ােথ � চলিত অথ �বৎসেরর কায ��মস2হ বা�বায়েনর
জ5 িনেমা&ভােব কিম( @নগ �ঠন করা হেলা।
ক) _`াচার কম Dপিরকcনা  বাPবায়ন কিমTঃ
      i.       জনাব �মাঃ নজ�ল ইসলাম, তeাবধায়ক �েকৗশলী (িপএiিড)                                             - আহবায়ক
      ii.      জনাব গাজী শাহিরয়ার পারেভজ, তeাবধায়ক �েকৗশলী (িডএiিপ)                                          - সদj
      iii.    জনাব সােজkল কিরম, উপ-মহাlবmাপক (�শাসন), অঃ দাঃ                                                 - সদj
      iv.     জনাব �মাঃ ইকবাল কিবর, lবmাপক (এলএiিজএস), �শাসন িবভাগ                                     - সদj
      v.      জনাব �মাঃ ko িময়া, সহকারী lবmাপক (�শাসন), �শাসন িবভাগ                                        - সদj
      vi.     জনাব �মাঃ সাদমাpল বারী, সহকারী �েকৗশলী, �ধান �েকৗশলী (িডএiিপ) এর দqর                  - সদj
 
কায Dপিরিধঃ

 _`াচার কম Dপিরকcনার খসড়া �ণয়ন ও কtDপে$র অpেমাদন uহণvব Dক িবkwৎ িবভােগ ��রণ।
িনধ Dািরত Xিচ অpযায়ী কায DOমসMহ বাPবায়নvব Dক lবmাপনা কtDপ$ বরাবর উপmাপন এবং �েযাজw �$েY িবkwৎ িবভােগ ��রণ।
কায DOম বাPবায়ন সংOাy উপzG �মাণক সংর$ণ এবং �েযাজw �$েY ওেয়বসাইেট/�ফস{ক �পেজ আপেলাডকরণ।
|Yমািসক, অধ Dবািষ Dক ও বািষ Dক �িতেবদেনর খসড়া উপzG �মাণকসহ িনধ Dািরত সমেয় APA Tেমর িনকট দািখল।

 
খ)  ই-গভSDা� /উ�াবন কম Dপিরকcনা  বাPবায়ন কিমTঃ 
      i.    �মাহা�দ রায়হান হািবব, তeাবধায়ক �েকৗশলী (এমআইএস এi সফটওয়wার)                             -আহবায়ক
      ii.   জনাব �মাহা�দ আ{ ইউ�ফ, lবmাপক, কেপ Dােরট অwাকাউ�স, িহসাব িবভাগ                              -সদj
      iii. জনাব এ িব এম মা�ম গিন, িনব Dাহী �েকৗশলী (এনএএiএসএ), আইিসT িবভাগ                              -সদj
      iv. জনাব শারিমন আহেমদ, উপ-িবভাগীয় �েকৗশলী, এমআইএস এi ই-সািভ Dেসস (এমআইএস)               -সদj
      v.   মহাঃ আ{ সােয়ম, উপ-িবভাগীয় �েকৗশলী (িuডওএiএমএiএনািজDঅিডট), িজএসিপএiইএ িবভাগ      -সদj

কায Dপিরিধঃ
িনধ Dািরত Xিচ অpযায়ী কায DOমসMহ বাPবায়নvব Dক lবmাপনা কtDপ$ বরাবর উপmাপন এবং �েযাজw �$েY িবkwৎ িবভােগ ��রণ।
কায DOম বাPবায়ন সংOাy উপzG �মাণক সংর$ণ এবং �েযাজw �$েY ওেয়বসাইেট/�ফস{ক �পইেজ আপেলাডকরণ।
মািসক, অধ Dবািষ Dক ও বািষ Dক �িতেবদেনর খসড়া উপzG �মাণকসহ িনধ Dািরত সমেয় এিপএ Tেমর িনকট দািখল।

গ)  ত� অিধকার কম Dপিরকcনা  বাPবায়ন কিমTঃ
      i.    জনাব �মাঃ আিত!র রহমান, �কা
ািন সিচব                                                                -আহবায়ক



      ii.   জনাব ফিরদা পারভীন, উপ-lবmাপক (এলএiিজএস)                                                           -সদj
      iii. @াফ অিফসার � িনব Dাহী পিরচালক (অপােরশন)                                                                   -সদj
      iv.  আ{ তােহর �মাঃ খােল!�ামান খান, উপ-িবভাগীয় �েকৗশলী (িপএiিড)                                    -সদj

                  v.   জনাব �মাহা�দ আির�র রহমান, সহকারী lবmাপক, �কা
ািন সিচবালয়                                   -সদj

কায Dপিরিধঃ       ই-গভSDা� /উ�াবন কম Dপিরকcনা বাPবায়ন কিমTর অp�প।

          ঘ)  অিভেযাগ �িতকার কম Dপিরকcনা  বাPবায়ন কিমTঃ 
      i.    জনাব মিফ�ল ইসলাম �ঞা, �ধান �েকৗশলী (আইিসT)                                                       - আহবায়ক
      ii.   জনাব �মাহা�দ শিফ!ল ইসলাম, তeাবধায়ক �েকৗশলী, এসএiিড অপােরশন (বািরধারা সােকDল), অঃদাঃ         - সদj
      iii. জনাব এTএম রােসল আহসান, িনব Dাহী �েকৗশলী (মিনটিরং �সল)                                              - সদj
      iv. জনাব নািফস ইমিতয়াজ খান, সহকারী �েকৗশলী, �ধান �েকৗশলী, এসএiিড অপােরশন (নথ D �জান) এর দqর                 - সদj  
      v.   জনাব �মাঃ িরদওয়াpল ইসলাম, সহকারী �েকৗশলী, তeাবধায়ক �েকৗশলী, এসএiিড অপােরশন (�লশান সােকDল)    - সদj

কায Dপিরিধঃ  ই-গভSDা� /উ�াবন কম Dপিরকcনা বাPবায়ন কিমTর অp�প।

ঙ)  �সবা �দান �িত�িত কম Dপিরকcনা  বাPবায়ন কিমTঃ
      i.    �মাঃ শওকত আলী, তeাবধায়ক �েকৗশলী (িডএiএমডি�উ)                                                     -আহবায়ক
      ii.   �শখ তানভীর আহে�দ, িনব Dাহী �েকৗশলী (িসে@ম �wািনং), িপএiিড িবভাগ                                  -সদj
      iii. জনাব আবkল �মামীন, উপ-িবভাগীয় �েকৗশলী, (সফটওয়wার), আইিসT িবভাগ                                -সদj
      iv.  �মাঃ সাম�ল আলম, উপ-িবভাগীয় �েকৗশলী, তeাবধায়ক �েকৗশলী, এসএiিড অপােরশন (ট;ী সােকDল)       - সদj
      v.   জনাব মা�pর রশীদ, সহকারী �েকৗশলী, �ধান �েকৗশলী, এসএiিড অপােরশন (সাউথ �জান) এর দqর           - সদj
 
কায Dপিরিধঃ       ই-গভSDা�/উ�াবন কম Dপিরকcনা বাPবায়ন কিমTর অp�প।
 
উেAB, +যৗি&ক কারেণ APA (েমর আহবায়ক এর Dপািরশ ও EবFাপনা ক��পেGর অ"েমাদন�েম কিম(েত সদH অ�I �ি&/সাব কিম( গঠন
করা যােব।
                                                                                  কtDপে$র অpেমাদনOেম,                            

০৯-০৯-২০২৪
�মাঃ আিত!র রহমান

উপ-মহাlবmাপক

িবতরণ (�জ��তার �মা�সাের নয়):
১। জনাব �মাঃ মিফ�ল ইসলাম �ঞা, �ধান �েকৗশলী (আইিসT), �ডসেকা;
২। জনাব �মাঃ নজ�ল ইসলাম, তeাবধায়ক �েকৗশলী (�wািনং এi িডজাইন), �ডসেকা;
৩। জনাব �মাঃ আিত!র রহমান, উপ-মহাlবmাপক (�শাসন), �ডসেকা;
৪। জনাব গাজী শাহিরয়ার পারেভজ, তeাবধায়ক �েকৗশলী (িডএiিপ), �ডসেকা;
৫। জনাব �মাহা�দ রায়হান হািবব, তeাবধায়ক �েকৗশলী (এমআইএস এi সফটওয়wার), �ডসেকা;
৬। জনাব �মাঃ শওকত আলী, তeাবধায়ক �েকৗশলী, (�ডেভলপেম� এi িমটার ওয়াকDশপ), �ডসেকা;
৭। �মাহা�দ আ�ল মা�াফ, �কা
ানী সিচব (অিতিরG দািয়� ), �ডসেকা;
৮। জনাব �মাহা�দ শিফ!ল ইসলাম, তeাবধায়ক �েকৗশলী (বািরধারা সােকDল), অিতিরG দািয়�, �ডসেকা;
৯। জনাব সােজkল কিরম, উপ-মহাlবmাপক (�শাসন), অিতিরG দািয়�, �ডসেকা;



১০। জনাব �মাহা�দ আ{ ইউ�ফ, lবmাপক (কেপ Dােরট এwাকাউ�স), �ডসেকা;
১১। জনাব এ িব এম মা�ম গিন, িনব Dাহী �েকৗশলী (�নটওয়াকD অwাডিমিনে�টর এi িসে@ম সােপাট D), �ডসেকা;
১২। জনাব এ.T.এম রােসল আহসান, িনব Dাহী �েকৗশলী (মিনটিরং �সল), �ডসেকা;
১৩। জনাব �শখ তানভীর আহে�দ, িনব Dাহী �েকৗশলী (িসে@ম �wািনং), �ডসেকা;
১৪। জনাব �মাঃ ইকবাল কিবর, lবmাপক (এলএiিজএস), �ডসেকা;
১৫। @াফ অিফসার �, িনব Dাহী পিরচালক (অপােরশন), �ডসেকা;
১৬। জনাব শারিমন আহেমদ, উপ-িবভাগীয় �েকৗশলী (এমআইএস), �ডসেকা;
১৭। মহাঃ আ{ সােয়ম , উপ-িবভাগীয় �েকৗশলী (িuড ও এi এম এi এনািজD অিডট), �ডসেকা;
১৮। জনাব ফিরদা পারভীন, উপ-lবmাপক (এলএiিজএস), �ডসেকা;
১৯। জনাব আ{ তােহর �মাঃ খােল!�ামান খান, উপ-িবভাগীয় �েকৗশলী (িপএiিড), �ডসেকা;
২০। জনাব �মা: িরদওয়াpল ইসলাম, উপ-িবভাগীয় �েকৗশলী, তeাবধায়ক �েকৗশলী (�লশান সােকDল) এর দqর, �ডসেকা;
২১। জনাব আবkল �মামীন, উপ-িবভাগীয় �েকৗশলী (সফটওয়wার), আইিসT িবভাগ, �ডসেকা;
২২। জনাব �মাঃ সাম�ল আলম, উপ-িবভাগীয় �েকৗশলী, তeাবধায়ক �েকৗশলী (ট;ী সােকDল) এর দqর, �ডসেকা;
২৩। জনাব �মাহা�দ আির�র রহমান, সহকারী lবmাপক (�বাড D এেফয়াস D), �ডসেকা;
২৪। জনাব মা�pর রশীদ, সহকারী �েকৗশলী, �ধান �েকৗশলী (এসএiিড অপােরশন, সাউথ �জান) এর দqর, �ডসেকা;
২৫। জনাব �মাঃ ko িময়া, সহকারী lবmাপক (�শাসন), �ডসেকা;
২৬। জনাব সাদমাpল বারী, সহকারী �েকৗশলী, �ধান �েকৗশলী (উ�য়ন ও �কc) এর দqর, �ডসেকা এবং
২৭। জনাব নািফস ইমিতয়াজ খান, সহকারী �েকৗশলী, �ধান �েকৗশলী (এসএi িড অপােরশন, নথ D �জান) এর দqর, �ডসেকা।

�ারক ন�র: ২৭.২৪.০০০০.০৬৮.১৮.০১১.২৩.৩২০/১ (৫) তািরখ: 
২৫ ভা: ১৪৩১ ব;া<

০৯ �সে=>র ২০২৪ ি?@া<

সদয় �াতােথ�/�াতােথ� (�জ��তার �মা�সাের নয়):
১। িনব Dাহী পিরচালক (�শাসন ও এইচআর/অথ D ও িহসাব/�েকৗশল/সংuহ/অপােরশন);
২। �ধান �েকৗশলী, এসএiিড অপােরশন (�স�াল/সাউথ/নথ D �জান)/িডএiিপ/িপএiিড/আইিসT/মহাlবmাপক (অথ D ও িহসাব);
৩। তeাবধায়ক �েকৗশলী (িপএiিড/এমআইএস এi সফটওয়wার/এসএiিড অপােরশন
(ট;ী/উ�রা/দি$ণখান/�লশান/প�বী/আগার�াও/�পনগর/বািরধারা সােকDল)/িজএসিপএiইএ/উপ-মহাlবmাপক
(এইচআরএম/অথ D/িহসাব/অভwyরীণ িনরী$া);
৪। িনব Dাহী �েকৗশলী (মিনটিরং �সল)/@াফ অিফসার � lবmাপনা পিরচালক। এবং
৫। অিফস কিপ।

০৯-০৯-২০২৪
�মাঃ ko িময়া

সহকারী lবmাপক


